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DĖL ŽEMĖS SKLYPO FORMAVIMO IR PERTVARKYMO PROJEKTO ORGANIZAVIMO, ADRESU 
SUKILĖLIŲ PR. 75, KAUNE

Kauno miesto savivaldybės administracija išnagrinėjo Jūsų 2025-10-21 gautą prašymą,

dėl žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo projekto organizavimo, adresu Sukilėlių pr. 75, Kaune.

Informuojame, kad šiuo metu žemės sklypas prie gyvenamojo namo, adresu Sukilėlių

pr. 75, Kaune, nėra suformuotas.

Informuojame, kad žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai rengiami

vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro

2004 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 3D-452/D1-513 patvirtintų Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo

projektų rengimo taisyklių (toliau – Taisyklės) nustatyta tvarka. Šių Taisyklių 2.4 papunktyje

nustatyta, kad Projektas rengiamas, kai formuojami žemės sklypai esamiems statiniams eksploatuoti

pagal Nekilnojamojo turto kadastre įrašytą jų tiesioginę paskirtį. Taisyklių 19 punkte nurodyta, jog

iniciatoriai savivaldybės administracijos direktoriui pateikia prašymą organizuoti Projekto rengimą

raštu, užpildydami Taisyklių 1 priede nurodytą prašymo formą arba elektroninę prašymo formą

ŽPDRIS. 

Pažymime, kad prieš priimant teisės aktą dėl Projekto rengimo organizavimo,

patikrinama, ar tinkamas subjektas pateikė prašymą rengti projektą, ar pateikė būtinus dokumentus

ir ar nėra akivaizdžių aplinkybių, kliudančių pradėti planavimo procedūrą. Atsižvelgdama į tai, Kauno

miesto savivaldybės administracija, prieš priimdama sprendimą dėl Projekto rengimo organizavimo,

turi išnagrinėti iniciatoriaus prašymą kartu su pateiktais dokumentais, įvertinti Projekto tikslą ir kitą

nurodytą informaciją, t. y. išsiaiškinti visas svarbias aplinkybes, susijusias su galimybe organizuoti

žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo projekto rengimą.

Informuojame Jus, kad yra parengtos UAB „Kauno planas“ kvartalų išplanavimo

schemos. Jūsų namas patenka į 11 kvartalo schemą.

Elektroninio dokumento nuorašas
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Ištrauka iš Kauno miesto savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų sutvarkymo

schemos Nr. 11

Pagal parengtą kvartalo išplanavimo schemą ir atsižvelgiant į tai, kad gretimas

gyvenamasis namas jau yra susiformavęs žemės sklypą, o kiti gyvenamieji namai naudojasi

įvažiavimu iš kitos pusės, yra numatytas žemės sklypas prie Jūsų vieno namo.

Klausimą dėl Projekto rengimo organizavimo svarstysime tuomet, kai pateiksite prašymą

organizuoti žemės sklypo, skirto Sukilėlių pr. 75 pastato eksploatavimui, Projektą, kartu pridėdami

visus privalomus dokumentus t.y. Pastato nuosavybės dokumentas – pažymėjimas apie

nekilnojamojo daikto įregistravimą nekilnojamojo turto registre (ne senesnis kaip 6 mėn.), butų

savininkų sąrašas iš nekilnojamojo turto registrų centro (ne senesnis kaip 6 mėn.), dokumentai

įrodantys daugumos butų savininkų išreikštą valią, pasiūlymų schema.

Daugiau informacijos apie žemės sklypo formavimą rasite:

https://epaslaugos.kaunas.lt/paslaugos/zemes-sklypu-formavimo-ir-pertvarkymo-projektu-

rengimo-inicijavimas/

https://epaslaugos.kaunas.lt/paslaugos/zemes-sklypu-formavimo-ir-pertvarkymo-projektu-rengimo-inicijavimas/
https://epaslaugos.kaunas.lt/paslaugos/zemes-sklypu-formavimo-ir-pertvarkymo-projektu-rengimo-inicijavimas/
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Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo informacijos apie jį gavimo dienos gali būti

skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (A. Juozapavičiaus

pr. 57, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo

nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui, skundą (prašymą, pareiškimą) paduodant

bet kuriuose teismo rūmuose (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas, Žygimantų g. 2, Vilnius, Galinio Pylimo

g. 9, Klaipėda, Dvaro g. 80, Šiauliai, Respublikos g. 62, Panevėžys), Lietuvos Respublikos

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

Skyriaus vedėjas Saulius Rimas

M. Vertelienė, tel. 0 (37) 42 41 40, el. p. milda.verteliene@kaunas.lt
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